
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33989 131Segunda-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2019

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 0015/2019
LEIA-SE: O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos inte-
ressados que realizará concorrência para contratação de empresa especia-
lizada em FORNECIMENTO DE KIT LANCHE SAUDAVEL - PROJETO TRANS-
PORTE EM AÇÃO para a Unidade C-110 de Paragominas-PA, situado na 
RODOVIA DOS PIONEIROS, Nº S/N - BAIRRO: JARDIM ATLÂNTICO, cujo 
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será 
no dia 07/10/2019, às 14h. Para retirada do edital e acesso às demais in-
formações, os interessados deverão solicita-lo através do e-mail licitacao.
c110@sestsenat.org.br em até 02 (dois) dias antes da data acima mencio-
nada, ou ligar para (91) 98417-6694 das 08:30h às 17:00h.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 476793

JARDEL DELUZAMIR BEZERRA 
BOATE I9 MUSIC 

CNPJ: 34.397.452/0001-70 
Localizado a Avenida Getúlio Vargas, 10, Casa B, Bairro Centro, torna pu-
blico que esta requerendo junto à SEMASA - Breu Branco / PA, a  LO - Li-
cença de Operação para a atividade de Casa de Show e Eventos.

Protocolo: 476776

RETIFICAÇÃO REFERENTE A PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 0014/2019
ONDE SE LÊ: O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos inte-
ressados que realizará concorrência para contratação de empresa de PRO-
MOÇÃO DE EVENTOS - CAMPANHA TRANSPORTE EM AÇÃO para a Unidade 
C-110 Paragominas-PA, situada na RODOVIA DOS PIONEIROS, Nº S/N - 
BAIRRO: JARDIM ATLÂNTICO, cujo recebimento dos envelopes contendo a 
documentação e a proposta será no dia 07/09/2019, às 08h30min. Para 
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deve-
rão solicita-lo através do e-mail licitacao.c110@sestsenat.org.br em até 
02 (dois) dias antes da data acima mencionada, ou ligar para (91) 98417-
6694 das 08:30h às 17:00h.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 0014/2019
LEIA-SE: O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos inte-
ressados que realizará concorrência para contratação de empresa de PRO-
MOÇÃO DE EVENTOS - PROJETO TRANSPORTE EM AÇÃO para a Unidade 
C-110 Paragominas-PA, situada na RODOVIA DOS PIONEIROS, Nº S/N - 
BAIRRO: JARDIM ATLÂNTICO, cujo recebimento dos envelopes contendo a 
documentação e a proposta será no dia 07/10/2019, às 08h30min. Para 
retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deve-
rão solicita-lo através do e-mail licitacao.c110@sestsenat.org.br em até 
02 (dois) dias antes da data acima mencionada, ou ligar para (91) 98417-
6694 das 08:30h às 17:00h.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 476792

PAULO ALVES DA SILVA  
CPF: 065.581.602-00 

PUBLICA QUE REQUEREU DA SEMMA-ITAITUBA, RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO-LO 081/2018, PROCESSO 772/2019, P/ATI-
VIDADE DE LAVRA GARIMPEIRA DE MINÉRIO OURO, NO MUNICÍPIO DE 
ITAITUBA-PA.

Protocolo: 476766
                                                                                   

DECRETO Nº 015/2019-PMCP.
REVOGA O DECRETO Nº11/2019- PMCP DE 25 DE JUNHO DE 2019, 
QUE DECLAROU SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA EM VIRTUDE DAS FORTES E 
CONSTANTES CHUVAS QUE ASSOLARAM O MUNICIPIO
O Prefeito Municipal de Concórdia do Pará, Estado do Pará, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei;
DECRETA:
Art.1º Fica revogado o Decreto nº11/2019- PMCP de 25 de junho de 2019, 
que declarou situação de emergência no Município de Concórdia do Pará, 
em virtude das fortes e constantes chuvas que assolaram a Municipalidade.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-
se as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito de Concórdia do Pará, 23 de Agosto de 2019.

Elias Guimarães Santiago
Prefeito Municipal

Protocolo: 476773

AVISO DE RESULTADO
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM TRANSPORTE - SENAT

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 0011/2019

O SENAT - Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte torna 
público a adjudicação e homologação da concorrência nº 0011/2019 cujo 
objeto é SERVIÇOS DE MATERIAIS GRÁFICOS em favor da empresa Y.M. 
COSTA GRAFICA E EDITORA LTDA - ME CNPJ 11.920.276/0001-04, no dia 
20/09/2019.

ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Protocolo: 476789

CAMARA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2019 OBJETO Locação de 
contratação para o fornecimento de refeições prontas para atender a Câ-
mara Municipal de Uruará. Valor: R$-10.000,00 (Dez Mil Reais) Contratan-
te: Câmara Municipal de Uruará Contratada: E. A. R. DA SILVA EIRELI  Vi-
gência: 12/09/2019 a 31/12/2019

Protocolo: 476765

IRENI SOARES DE OLIVEIRA 
CPF: 667.768.302-82 

PUBLICA QUE REQUEREU DA SEMMA-ITAITUBA, RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO-LO 079/2018, PROC. 768/2019, P/ATIVIDADE 
DE LAVRA GARIMPEIRA DE MINÉRIO  OURO, NO MUNOCÍPIO DE ITAITU-
BA-PA.

Protocolo: 476771

SEST SENAT-  
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE E SERVIÇO 

NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação de 
Profi ssionais para atuar em Marabá/PA.
Auxiliar de Saúde Bucal - Código -Nº 1444/19.
Técnico em Compras - Código - Nº 1440/19
Psicólogo - Código - Nº 1437/19
Técnico de Formação Profi ssional -Nº 1629/19
Para maiores informações, acesse o endereço eletrônico:http://www.
sestsenat.org.br/vagas
(Opção: “Vagas”) durante o período de inscrição que será de:
26/09 a 03/10/2019.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos
Específi cos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 476780

SEST SENAT
Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação de 
Profi ssionais para atuar em Paragominas/PA.
Fisioterapeuta - Código nº 1462/19
Instrutor(a) de Trânsito - Código nº 1463/19
Instrutor(a) de Esportes - Código nº 1464/19
Odontólogo - Código nº 1563/19
Porteiro - Código nº 1249/19
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestse-
nat.org.br (opção: “Vagas”), durante o período de inscrições, que será de:
26/09 a 03/10/2019.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específi cos, avaliação documental e entrevista.

Protocolo: 476788

PAULO ALVES DA SILVA  
CPF: 065.581.602-00 

PUBLICA QUE REQUEREU DA SEMMA-ITAITUBA, RENOVAÇÃO DA LICENÇA 
AMBIENTAL DE OPERAÇÃO-LO 084/2018, PROCESSO 771/2019, P/ ATI-
VIDADE DE LAVRA GARIMPEIRA DE MINÉRIO OURO, NO MUNICÍPIO DE 
ITAITUBA-PA.

Protocolo: 476770

AUTO POSTO TRACYANNE LTDA 
CNPJ: 05.632.683/0001-13 

Localizada na Folha 18 Quadra 06 Lote 29 Bairro Nova Marabá - Marabá 
(PA) torna público que recebeu da SEMAS/PA (Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade do Pará/PA) a sua Licença de Operação 
(LO: 44840/2019 - Processo: 2019/4622) para atividade de Transporte de 
Produtos Perigosos (NV: 03).

Protocolo: 476778

CÂMARA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDE: Pregão Presencial n.º 013/2019
TIPO: Menor Preço por Item
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual contratação de em-
presa para prestação de serviços de locação de automóveis, com e sem 
condutor, visando o atendimento das necessidades da Câmara Municipal 
de Redenção-PA.
PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 10h00m dia 
03 de outubro de 2019.
REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, 8.666/93 
de 21 de julho de 1993 com as alterações da Lei n.º 8.883/94, e demais 
alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006.
INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão ser obtidos 
junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço da Câma-
ra Municipal: Rua Guarantã, nº 450, Vila Paulista - Redenção - PA, CEP: 
68.552- 220. Fone (94) 3424-68-45. Marco Rolim - Pregoeiro.

Protocolo: 476786

TAPAJÓS TRANSP. TÉCNICOS LTDA - ME 
Inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.914.588/0001-51 

Torna publico que teve seus documentos fi scais, (CT-e) de Nº 1601 à 1850, 
nº 1851 à 2100, Serie ‘U’, Extraviados conforme Boletim de Ocorrência 
Policial nº 00277/2019192147-1.

Protocolo: 476779


